J. Kłoczowski, Kraków 1970.

<sup>10</sup> R. Bańkosz, *Cerkwie Szlaku Ikon*, Krosno 2007, s. 63-66.

<sup>11</sup> Archiwum Państwowe w Lublinie (dalej: APL), Siedlecki Gubernialny Urząd do spraw Włościan (dalej: SGUW), sygn. 11839, karty nie liczbowane (dalej: knlb), Odpis aktu fundacyjnego z 18/30 stycznia 1840 r.

<sup>12</sup> 1 łokieć = 0,576 m. Plac miał wymiary ok. 24,7 m na 36,2 m.

<sup>13</sup> APL, SGUW, sygn. 11839, knlb, Odpis aktu fundacyjnego z 18/30 stycznia 1840 r.; tamże, Inwentarz cerkwi parafialnej greckounickiej radzyńskiej z 9/21 stycznia 1849 r. (dalej: Inwentarz cerkwi z 1849 r.); tamże, Rząd Gubernialny Lubelski (dalej: RGL), sygn. adm. 1208, knlb, Pismo Komisji Rządowej Spraw wewnętrznych i Duchownych, Zarząd Interesów Obrządku Greckokatolickiego do RGL z 7/19 X 1854 r.; M.

stanowiły już oddzielną parafię z własną plebanią), Józef Szlubowski i właściciel Ustrzeszy Seweryn Jankowski mieli dostarczyć drzewo lub za nie zapłacić. Seweryn Jankowski zaprotestował twierdząc, że nie kupił lasu i nie dostarczy drzewa ani nie zapłaci<sup>43</sup>. Na mocy decyzji Wydziału Wyznań Komisji Rządowej ds. Wewnętrznych i Duchownych z 16/28 stycznia 1846 r. obowiązkiem dania bezpłatnego drzewa na budynki parafialne miały być obciążone nie tylko dobra radzyńskie, ale i inne wsie należące do dóbr w roku lokacji, w tym Ustrzesz i Branica. Z powodu braku odpowiedniego drzewa w lasach radzyńskich i branickich (w Ustrzeszy nie było lasu) Rząd Gubernialny Lubelski miał obliczyć składkę pieniężną rozłożoną na właściciela i parafian.

Źródło: APL, RGL, sygn. Adm. 1208, knlb, Pismo Komisji Rządowej ds. Wewnętrznych i Duchownych, do RGL z 16/28 I 1846 r.

W Branicy z 15 domów tylko 4 było unickich, reszta mieszkańców była wyznania rzymskokatolickiego<sup>44</sup>.

18/30 lipca 1846 r. został zawarty między naczelnikiem powiatu radzyńskiego a Antonim Szlubowskim kontrakt w sprawie remontu cerkwi greckokatolickiej, ogrodzenia placu i remontu budynków gospodarskich oraz spichlerza.

Semeniuk, *Kalendarium...*, s. 11, 96, 102, 113, 116.

INWENTARZ<sup>83</sup>

cerkwi parafialnej greckounickiej radzyńskiej w powiecie radzyńskim, guberni lubelskiej dekanacie międzyrzeczkim, w dobrach prywatnych zdziałany przez ks. Faustyna Hannytkiewicza, dziekana dekanatu międzyrzeczkiego w dniu 16/28 sierpnia 1865 r. w czasie oddania w administrację z rozporządzenia władzy diecezjalnej księdzu Antoniemu Szelemetce, proboszczowi szósteckiemu.

Opisanie cerkwi, dzwonnicy i cmentarza.

A. Cerkiew.

Cerkiew w roku 1703 wybudowana została przez J. W.